
Závěrečné hodnocení 

Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 2019/2020 
zohlední skutečnost, že zásahem vyšší moci nebylo možné zcela naplnit ŠVP pro tento školní 
rok. Druhé pololetí školního roku 2019/2020 proběhlo za zcela mimořádných podmínek, a 
nelze proto hodnotit podle stejných měřítek, jako například minulý školní rok. Samozřejmě 
nelze v daném pololetí hodnotit, jak je stanoveno § 14 vyhlášky č. 48/2005 Sb. nebo § 3 
vyhlášky č. 13/2005 Sb., míru dosažení výstupů pro jednotlivé předměty ŠVP, protože ŠVP 
nemohl být kompletně naplněn. 

Ředitelka školy v souladu s vyhláškou č. 211/2020 Sb. ze dne 27. dubna 2020 o hodnocení 
výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 stanoví tato pravidla pro 
hodnocení a klasifikaci všech žáků školy za 2. pololetí aktuálního školního roku: 

Žáci budou za 2. pololetí školního roku 2019/2020 hodnoceni ve všech předmětech na 
vysvědčení známkou. Tato závěrečná klasifikace bude doplněna slovním hodnocením jako 
zpětnou vazbou. 

Dle vyhlášky bude hodnocení vycházet: 

a) z podkladů pro hodnocení získaných ve druhém pololetí v době, kdy žák měl povinnost 

řádně docházet do školy (1. 2. - 11. 3. 2020) 

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku nebo podpůrně z 

podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávacích aktivitách konaných ve škole v době, kdy 

žák nemá povinnost řádně docházet do školy.  

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí 2019/2020. 

Změnou vyhlášky č. 353/2016 Sb. MŠMT dále stanoví, že vysvědčení z tohoto pololetí se 
nebude vyhodnocovat při přijímacím řízení na střední školy a nebude ani součástí 
dokumentů přikládaných k přihlášce. Do zameškaných hodin se započítávají pouze hodiny 
zameškané do začátku platnosti zákazu osobní přítomnosti žáků na vzdělávání ve školách. 

V Praze 1.6.2020 

Jana Jeřábková, ředitelka školy 

 

 

 

 


